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Niektóre leki na depresję mogą zaburzać
rytm serca

Citalopram i escitalopram, leki przeciwdepresyjne z grupy selektywnych inhibitorów
zwrotnego wychwytu serotoniny (SRRI) mogą powodować zaburzenia rytmu serca -
informuje "British Medical Journal”.
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Amerykańscy naukowcy analizując historie choroby
ponad 38 tys. pacjentów wykazali, że citalopram i escitalopram powodują widoczne w zapisie EKG
zaburzenie zwane wydłużeniem odcinka QT. Efekt nasila się wraz z wyższą dawką. Od dawna
wiadomo, że podobne zaburzenia powoduje metadon – środek stosowany w leczeniu bólu oraz
uzależnienia od narkotyków.
 
Brytyjskie i amerykańskie instytucje regulujące rynek leków ostrzegły lekarzy, by byli szczególnie
ostrożni przy przepisywaniu tych leków, zwłaszcza osobom z zaburzeniami pracy serca. Brytyjska
Medicines and Healthcare products Regulatory Agency (MHRA) zaleca sprawdzenie, czy u pacjenta
nie występuje wydłużenie odcinka QT. Obniżono także maksymalną zalecaną dawkę.
 
Zbyt długi odcinek QT może pogarszać pracę serca, co prowadzi do zawrotów głowy, omdleń i –
w rzadkich przypadkach – nagłej śmierci.
 
Powikłania spowodowane przez citalopram i escitalopram są bardzo rzadkie i niezbyt nasilone, a w
większości przypadków korzyści przeważają nad ryzykiem – uspokajają eksperci. Jak oświadczyła
cytowana przez BBC June Davison of z British Heart Foundation osoby przyjmujące te leki nie
powinny się niepokoić ani przerywać przyjmowania leków bez porozumienia z lekarzem. 
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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